— REPUBLIKA E-SHQIPERISE -
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM
Nr. 13g ,Daté _29- o%- 2077

PER MIRATIMIN E PROCES VERBALIT T MBLEDHJES TE DATES 22.08.2022
TE KESHILLIT T BASHKISE KORCE

Késhilli i Bashkisé Korgé né mbledhjen e tij t& datés s¢ sotme, pasi lexoi proces verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t& mbledhjes t& datés 22.08.2022, né mbéshtetje t& ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k) si dhe neni
92 e Rregullores sé Funksionimit & Késhillit t&¢ Bashkis¢ Korgé miratuar me VKB nr. 80,
daté 30.07.2020;

VENDOSI

I. T& miratojé proces verbalin e mbledhjes t& Késhillit t& Bashkis¢ Korgg, t€ datés
22.08.2022 bashkangjitur.

2. Kopja e proces verbalit & miratuar administrohet nga Sekretatja e Késhillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjeheré.

KRYETAR
Erjon NEXHIPI




PROCESVERBAL I MBLEDHIES DATE 22.08.2022
Kryesuesi i mbledhjes éshté kryetari i Késhillit zErjon Nexhipi .
Ora e hapjes s& mbledhjes: 13:00
Zhvillimi i mbledhjes: né sallén e Késhillit Bashkiak
Késhilltaré pjesémarrés né momentin e hapjes s&¢ mbledhjes: 23

Sekretari 1 Késhillit deklaroi kuorumin prej 23 késhilltarésh.

T& pranishém nga administrata ¢ Bashkisé: Kryetari i Bashkisé z.Sotiraq Filo dhe drejtoré té
ekzekutivit

Té& pranish&m né mbledhje qytetaré: 1

Pika 1 e rendit té dités.

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: N& lidhje me rendin ¢ dités ka digka ju lutem? Nga késhilltarét ?
Sekretare e Késhillit: Pika 6 duhet t& kalohet tek pika 5, dhe pika 5 t& kalohet tek pika 6.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Atéhere hedhim n& votim rendin e dités me ndryshimin qé pika 6
t& kalohet tek pika 5 dhe pika 5 t8 kalohet tek pika 6.

Hidhet n& votim dhe miratohet.
Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 2 e rendit té dités.

PER MIRATIMIN E PROCESVERBALEVE TE MBLEDHIES SE DATES 29 Korrik
2022.(me e-mail)

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka nga késhilltarét digka?
Hidhet né votim dhe miratohet. ’
Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0




Pika 3 e rendit té dités

MBI DHL',NIEN E NDIHMFS _EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TE KUSHTE7 UAR PER,__
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER
PERIUDHEN 1 —31 Korrik 2022.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinis¢, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, t&
Drejtave t& Njeriut) znj lrena Nikaj.

Késhilltare 1.Nikaj: Propozoj miratimin e ndihmés ekonomike né relacionin e paragitur nga
Drejtore e Pérgjithshme e Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtor i Kujdesit Social
Drejtore ¢ Drejtorisé sé Buxhetit dhe MFK. Pér muajin Korrik , jané 46 familje pérfituese nga
programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% t& fondit t¢ kushtézuar. Kéto familje,
pérzgjidhen nga ana e Administratorit Shoqéror sipas Njésive Administrative, nga familjet e
pakualifikuara nga sistemi i pikézimit me cilésimin, “Nuk ka marré pikét e mjaftueshme”
konkretisht pér ato familje t& cilat kané paraqitur dosje t& ploté dokumentacioni. Nga t€ gjitha
familjet e pakualifikuara nga sistemi, pér mos martjen e pikéve t€ mjaftueshme, pérfitojné
familjet me nivel mé t& ulét ekonomik, me probleme sociale dhe shéndetésore, personat mbi
moshé pune,personat e vetmuar, familje me k/familjaré % ve ose divorcuar me t€ paktén njé
femijé,familjet rome dhe egjiptiane, sipas kritereve t¢ miratuara né mbledhjen e Késhillit
Bashkiak me vendim nr. 5 pér kriteret e buxhetit vendor dhe vendim nr.4 pér kriteret ¢ 6%, daté
27.01.2022. Pérfitojng 46 familje, t& pérzgjedhura sipas kritereve specifike té miratuara, né
shumén 117.986 leké. Po nga ky fond pérfitojngé kompensim té& energjisé elektrike 25 familje, né
shumén 31.552 leké. Pagesa totale nga 6% t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike,
plus energji, &shté 149.538 leké. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i buxhetit vendor,
sipas kritereve specifike t& miratuara 20 familje, me fond prej 57.574 leké specifikuar si persona
t& vetmuar, persona me pamundési fizike pér t& punuar, kryefamiljaré gra me fémijé t& mitur né
ngarkim, kryefamiljaré mbi moshé pung, familje t& komunitetit rom dhe egjiptian me probleme
dokumentacioni. I propozojmé Késhillit Bashkiak miratim t& késaj pike mbéshtetur né¢ gjithcka
gshté paraqitur né relacion.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét e tjeré ka dicka pér t€ shtuar?
Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 4 e rendit té dités

PER NJE NDRYSHIM NE V.K.B. Nr. 128 Daté 29.10.2020 PER DISA SHTESA NE V.K.B.
Nr. 28, daté 28.02.2019 “ PER PERCAKTIMIN E PRIORITETEVE TE INVESTIMEVE PER
-VITET 2020 —2022.

(Komisioni i‘ Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit t€ Zhvillimit
Strategjik té Bashkis¢, dhe Mbikqyrjes Financiare) z.Julian Kodra, z.Joan Deli, znj.Mamica
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Nene, znj.Maria Doj¢e dhe (Komisioni i Zhvillimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) z.Raqi
f hemeh, , z.Kristi Andrea, znj.Sara Koroveshi, z. Klaus Bacelll

Keshllltale M Nene: Referuar kuadrit llg;m 1& pérmendur dhe né 1ela010n1n q& 1 &shté dlejtual
ekzekutivi si dhe burimeve pérkatése t& késhillit bashkiak éshté propozuar njé ndryshim né
vendimin e késhillit t& bashkisé nr.128 daté 29.10.2020 i cili do t& financohet nga t€ ardhurat e
Bashkisé dhe nga projekti SECO. Pas pérfundimit t& projekteve (€ detajuara detajuara
inxhinierike pér 9 rrugé né qytet dhe njésité administrative, vlera e investimit pér pikén A
Infrastruktura Publike propozimi &shié¢ q¢ t& ndryshohet rikonstruksioni i rrjetit @€ ndrigimit
rrugor né kuadrin e efigencés sé energjisé, me vleré 83,000,000 leké (né kjo pérfshihen:
Investimi, Lidhja e kontratave, mbikqyrje, kolaudim) né vlerén 95,472,985 leké. Shpjeguar
arsyeja pse kérkohet njé ndryshim ng kété vleré duke treguar investim, lidhjen e kontratave,
mbikqyrjen dhe kolaudimin dhe kjo do t& financohet edhe nga (& ardhurat ¢ bashkisé edhe nga
projekti SECO qg éshté pérmendur né relacion. Ftoj anétarét e Késhillit Bashkiak qé € miratojné
ndryshimin né pikén A pér zérin e Infrastrukturés Publike.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kryetari i bashkisé ka dicka pér t¢ shtuar?

Kryetari i bashkisé S.Filo: Po jané dy materiale, ky dhe materiali tjetér mé pas g€ lidhen me njé
projekt t& bashkisé dhe ung doja t& flisja pér projektin. Eshté njé projekt 1 cili ka n& fokus
pérmirésimin e eficencés t& energjisé né territorin e bashkisé & Korgés dhe konkretisht béhet
fjalé pér efigencén e ndrigimit publik. N& kuadrin edhe & synimit (& bashkis€ q& me projekte t&
caktuara ne t& aplikojmé prané programeve gé financohen nga donatoré t& ndryshém. N& rastin
konkret kemi aplikuar pér kété projekt para disa vitesh, t& mbéshtetur nga qeveria Zviceriane dhe
jemi 1 prej 4 bashkive qé jang pjesé e kétij projekti n& kuadér t& t¢ cilit ka disa masa q¢ jané soft
si¢ jané ngritja e strukturés & eficencés t& energjisé n& bashki apo hartimi dhe abdetimi t& themi 1
planeve bashkiake t& eficencés té energjisé, ndérkohé qé ka dhe njé komponent t& investimit p&r
t& cilén po flasim tani né kuadrin e t& cilit do t& b&het zévendésimi i ndriguesve ekzistues me
ndrigues led. Njé pjesé e konsiderueshme ¢ rrugéve t€ qytetit t& Korgés, dhe shumé e
réndésishme &shté dhe ajo pjesa ¢ investimeve q& i takon njésive administrative pasi jan& mbi
300,000,000 leké t& vjetra nga totali i kétij projekti q& do t& shkojné pér t& mbyllur financimin
~dhe investimin né ndrigimin publik né & gjitha fshatrat ¢ t& gjitha njésive administrative pjesé e
bashkisé t& Korgés. Ju e dini, ata késhilltarét gé jané nga zonat rurale t& bashkis€ t€ Kor¢és & ne
e kemi investuar deri tani né 2 faza t& ndrigimit publik n& fshatrat e bashkisé¢ s¢ Korgés, jané
vendosur deri tani 1800 ndricues pasi gjéndja q& kemi gjetur né drejtim t& ndri¢imit publik ka
qéné shumé e keqe dhe né kété fazé besoj se do ti mbyllim komplet t& gjitha nevojat e 1€ gjitha
fshatrave t& bashkisé, brénda kétij fondi q& uné p&rmenda 300,000,000 leké t&€ vjetra pérveg
ndrigueseve dhe t& gjitha shtyllat e nevojshme apo linjat, kabllot e nevojshme pér ta finalizuar
kété projekt. Ndérkohé pér pjesén e qytetit ju gjithashtu e dini & ne prej kohésh, projekti 1 paré
né fakt pér kalimin e ndrigimit led ka q& ai q& kemi zbatuar tek bulevardi Republika né vitin
2012 mos gaboj kur kemi vendosur ndriguset e paré led n& qytet dhe qé atthere ne kemi
vazhduar me modernizimin ¢ ndrigimit duke kaluar né ndrigim led njé pjesé t& madhe, pérveg
bulevardit Republika &shté komplet hyrja e Korgés, rrugét Kigo Glego, Midhi Kostani, shétitore
Fan Noli qé &shté béré me ndrigim led, Bulevardi Gjergj Kastrioti , komplet unaza e qytetit pjesa
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mé e madhe e saj né fakt &shté béré me ndrigim led, por dhe atje ku nuk kemi kaluar me ndrigim
led kemi béré njé kalim nga llambat e vjetra n€ llamba mé eficente, ndérkohé qé tani duam ta
vazhdojmé kété progesin e kalimit né-ndrigim led. Jané projekie q& jané edhe t& kohgs, ju-e dini
q¢ sidomos né situatén e viteve t& fundit ka njé& problematiké t& madhe jo vetém né Shqipéri por
né t& gjithé Europén pér furnizimin me energji elektrike dhe pér ¢gmimet e energjisé elektrike,
késhtu qé ¢do projekt gé synon pérmirésimin e eficencés pra uljen e konsumi t&€ energjisé
elektrike duke ruajtur standartin e ofrimit t& shérbimit éshté 1 mirépritur dhe jam shumé i kénaqur
me két€ projekt. Ne po e vazhdojmé t& hedhim hapa né drejtim t& p&rmirésimit t& efigencés sé
energjis€ né ndricimin publik n& bashking e Kor¢és edhe né qytet edhe né fshatra, ndérkohé qé
projekte t&é tjera t€ efigencés do ja u prezantojmé né vijim, pasi efigenca e energjisé nuk lidhet
velém me ndrigim publik, kemi efigencé & energjisé né godinat, prezantimi i sistemeve t&
termoizolimit n& ruajtje t& energjis€ s¢ brendshme dhe si rezultat edhe uljen e konsumit pér
ngrohje. Ne besoj shumé shpejt do t€ fillojmé dy projekte pér t&€ ndérhyrg. Ka qéné edhe kérkesa
e banoréve dhe ja u kemi mbéshtetur si kérkesé n€ disa objekte me bashképronést, pra pallate né
qvtetin e Korgés. Jan€ dy projekte né bashképunim me agjensing e efigencés sé energjisé pra
Ministrisé sé& Infrastrukturés dhe e dyta me Fondin Shqiptar t& Zhvillimit, do t& flasim mé& me
detaje mé& voné kur kéto investime t& fillojng, por ajo q& duhet théné éshté q& &shté njé prej
prioriteteve té punés t& bashkisé dhe do t& jeté edhe n& t& ardhmen, t& gjitha ato projekte gé
synojné pérmirésimin e eficencés s¢ energjisé né uljen me konsumin energjitik qofté ai pér
ndri¢im qofté ai pér ngrohje.

Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka dicka pér t€ shtuar, ndonj€ pyetjc ndonjé
diskutim?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 5 e rendit té dités

PER MIRATIM SHTESE FONDI PER PROJEKTIN “SHFRYTEZIMI INTELIGIENT 1
ENERGIJISE (PROJEKTI I EFICENCES SE ENERGIJISE)” , SI DHE MIRATIM FONDI PER
MBIKEQYRIE DHE KOLAUDIM PER KETE PROJEKT.

Kryetari i Késhillit E:Nexhipi: Pra kané lidhje t€ dyja pikat me njéra tjetrén apo jo Bona?

Ekzekutivi V.Ziko: Vlera totale q& do té investohet pér kété projekt shkon né vlerén 94,029,307
leké. Financimi do t€ jet€ si mé& poshté:

- 66,720,000 leké éshté kontribut i SECO ¢ cila do & depoiitohet né bankén e nivelit té
dyté .




- 6,425,000 leke &shté kontribut i bashkisé i cili shté miratuar g& me miratimin e buxhetit,
e 14,629,000 leke &shté pagesa e TVSH-s€ nga ME. S

- 6,255,307 leké shtesé fondi, kontribut i bashkisé.

- 1,318,854 leké vlera e mbikqyrjes, kontribut i bashkisé.

- 124,824 leké viera ¢ kolaudimit, kontribut i bashkisé.

NE& total vlera e cila duhet t8 miratohet né Késhillin Bashkiak €shté 7,698,985 leke.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka?

Hidhet né votim dhe miratohet.

Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 6 ¢ rendit & dités

PER MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE BUXHETIT TE VITIT 2022 PER BASHKINE
KORCE (GRAND NGA M.SH.M.S PER MBESHTETJEN DHE ZHVILLIMIN E STARTUP-
EVE) NE VLEREN 19,999,008 LEKE, SI DHE MIRATIMIN E KONTRIBUTIT TE
BASHKISE PER PROJEKTIN “QENDER INOVACIONI DHE KREATIVITETI
MULTIFUNKSIONALE” NiE VLEREN 9,729,011 LEKE.

Kryetari i Késhillit E Nexhipi: Mendoj q& kryetari i bashkisé meriton t& na informojé per kéte.

Kryetari-i bashkisé S.Filo: Béhet fjalé pér njé projekt i cili &shté pjesé e projektit mé & madh t&
ndértimin tek godina e ish késhillit t& qarkut dhe Prefekturés, qéndrén pér artin kulturén start up-
et dhe inovacionin. N& kuadér t& késaj ambicieje ne kemi aplikuar tek thirrja q& ka shpallur edhe
Ministria e Shietit pér Mbrojtien ¢ Sipérmartjes, njé thirrje pér t& financuar start-upe dhe
operator&t qé jané né fushén e teknologjisé dhe inovacionit pér ti mbéshtetur ata pér projekte dhe
ide inovative. Projekti yné ka konsistuar né njé ndérhyrje tek salla e mbledhjeve qé pérdoreshe
nga Késhilli i Qarkut dhe gé& n¢ projektin toné ka qéné njé sallé dedikuar koncerteve, tani pérveg
kétyre aktiviteteve, pérveg koncerteve do t& pérdoret edhe si njé hapésité multimediale. Pra né
kuadrin e kétij projekti do & instalohet atje edhe njé sistem pér projeksjonin 3D né faqet angsore
dhe né dyshemeng e sallés, jané sisteme moderne (€ projektimit t& cilat krijojn€ pastaj mundésing
qé ne té organizojmé aktivitete t& ndryshme, disa prej tyre jané listuar n& kété material, aktivitete
qé mund té jené qé nga ekspozita (& arteve figurative t& prezantuara né formén e projeksjoneve
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dixhitale, mund t& jené aktivitete t¢ promocionit dhe & aktiviteteve t& koncerteve q€ do té
vazhdojné t& kryhen atje. Kjo infrastrukturé & do t€ instalohet atje i krijon mundésing edhe (&
njé skenografie q¢ do té-realizohet me projeksiojn. Pra &shté njé investim & i-shton vleré
q&llimit fillestar tonit, pra pér t& pasur njé sallé koncertesh t& madhésisé s¢ mesme & do t& kishte
mundési t& akomodonte aktivitete q& deri tani jang béré né teatér ndérkohé qé kané qéné pér njé
audiencé mé t& vogél dhe pértej késaj shton edhe mundési pér t€ organizuar aktivitete apo ngiarje
apo prezantime t& ndryshme me njé teknologji shumé inovative sig gshté ai i projeksionit 3D
hapsinor. Pér ta realizuar k&t projekt ne si¢ thashé kemi aplikuar tek kjo thirrja e Ministrisé s€
Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes, kemi qéné njé prej fituesve dhe me vierén & kemi fituar do
{8 realizojmé pjesén teknike (& investimit, pra pajisjet edhe njé pjes¢ t& ndérhyrjes t€ anés
ndértimore q& duhet pér (a realizuar kété vendosjen e kétyre pajisjeve, ndérkohg q¢ &shté e
nevojshme qé t& akomodohet edhe njé fond nga bashkia pér t& plotésuar pjesén tjetér €
ndérhyrjes ndértimore. Dy fjalé pér ecuring e investimit n& até objekt pra kemi pérbyllur fazén e
paré t& ndérhyrjes né kétg goding, ndérkohé € tani kemi nj€ fazt & dyté q& do t& pérfshijé
plotésisht kété pjesén e interierit sidomos né ambientin q& &sht€ i dedikuar pér galeri artesh dhe
kéto ambientet ¢ tjera q& jané t& dedikuara pér artin dhe kulturén dhe me kéto dy faza t& themi ,
kété fazé q¢ uné pérmenda dhe fazén q& fola mé pérpara pér pérshtatjen e késaj salle pérfundon
edhe ndérhyrja né até goding, dhe shpresoj qé sa mé shpejt godinén ta kemi funksionale sidomos
pér pjesén e artit dhe t& kulturés, ndérkoh€& g€ pér pjesén e hapésirés dedikuar kompanive t€
teknologjisé qé kemi béré diskutim dhe né mbledhjen e méparshme, lajmi pozitiv &shté qé
tashmé kemi lidhur kontratén e paré me njé kompani nga Tirana né fushén e programimit ¢ cila
do t& hapé degén e saj kétu né& gytetin e Korgés duke punésuar nj¢ grup &€ rinjsh q& ne i kemi
trajnuar, gjithashtu mé pérpara né bashképunim me projektin ¢ SBA-s¢ dhe me mbéshtetjen ¢
fondacionit Shqiptaro-Amerikan pér zhvillim. Pra kjo kompani do t€ punésojé disa t& rinj , do t&
keté dhe 1 apo 2 punonjés né nivel mé té avancuar ¢ do jen¢ si team lider t& themi, dhe
shpresojmé q& hapin e késaj kompanie 1€ kené mundési ta ndjekin edhe kompani & tjera. Besoj
qé jemi né rrugén e duhur g§ si¢ kemi folur t& krijojmé njé sinergji ndérmjet komponentéve t&
ndryshém. Pra nga njéra ané t& trajnojmé sa mé shumé & rinj dhe & reja dhe nga ana tjetér t'ja
ofrojmé kété grup t& rinjsh t& trajnuar kompanive dhe ti ftojmé g€ né bashképunim me ne t&€
vendosen né qytetin toné dhe t& krijojné mundési punésimi. U zgjata pak pasi dhe veté godina ka
disa komponenté& brénda saj, t¢ gjitha jané t& réndésishme, arti kultura patjetér jan¢ shumé t&
réndésishme pér njé qytet si Korga, teknologjia éshté shumé e réndésishme, hapja e
perspektivave (& punésimit pér (€ rinjt¢ dhe (€ rejat do t& jeté kryefjala e punés toné& shumé t&
réndésishme né njé qytet si Korga dhe shpresoj qé t€ ecim né két€ drejtim.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka, pyetje, diskutim?
Hidhet né votim dhie miratohet.

Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM O




——Pika 7.erendit t& dités — R — -

PER MIRATIMIN E FONDIT SHPENZIME PER MIREMBAITJEN E OBJEKTEVE TE
ARSIMIT PROFESIONAL.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Bona ndonjé gjé shkurt.

Ekzektuivi V.Ziko: Pér t& rritur mé tej cilésiné e shérbimit ng arsimin profesional, kérkohet nga
Kashilli Bashkiak t& miratohet fondi shpenzime pér mirémbajtien e objekteve ¢ arsimit
profesional, né vleré 1,200,000 leké. Ky fond do t& pérballohet nga fondi i planifikuar né
buxhetin e vitit 2022, né zérin Investime n& Infrastrukturén rrugore, nga programi Rrjeti rrugor
rural me kété strukturé buxhetore:

PAKESOHET 00 04520 05  Art.2310000 - 1,200,000 (Prog. Rujeti rrugor
rural, Bashkia)

SHTOHET 00 09230 05 Art.6020000 + 1,200,000 (Arsimi
Profesional, NSHMAC)

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka pyetje?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 25

Vota KUNDER 2

Vota ABSTENIM 0

Pika 8 e rendit té dités
KERKESA-ANKESA TE QYTETAREVE.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: T¢ dégjojmé atéhere.

Qytetarja: Uné banoj né lagjen 5, kam njé problem me shping. Kur e kam blerg, e kam bleré me
kollona dhe nuk e dija se cfaré do béheshe, atéhere jetoja jashté n& Greqi. Vija dhe shkoja disa
heré, kur shikoj ngjitur me mua njé sallon bukurie me xhama, sa ishte sallon bukurie nuk e kishte
shitur ¢ zonja e shtépis¢, nuk kishte njeri. E shiti dhe u bé banesé. Kur.u bé banes¢ uné u
shqetésova se dukeshe deri brénda, uné e béj me doré me komshiun, ka hapur derén, nuk laj dot




rroba, nuk ajrosemi dot, probleme t& médhaja. Hajde shikojeni veté, kush (& dojé t& vij ta shikojé
si &shié né realitet. Kam béré disa heré ankesa kétu tek juve dhe nuk mé &shté zgjidhur problemi.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: N& késhill ke beré kérkesg, apo né bashki, n& informacioni ?
Qytetarja: Ankesén e kam dérguar tek kryetari.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Mé falni &shtg rasti i pallatit t& Lidgs apo jo?

Qytetarja: E kam dérguar tek Késhilli Bashkiak, e kam dérguar tek ai ¢uni qé merret me
ndértimin, inspektori disa heré. Kam shkuar dhe ata jang interesuar, kané théné nuk e kemi ne e

ka bashkia. Edhe ju drejtova juve tani, kam 3 vjet q& merrem, nuk kam asnjé rrugézgjidhje.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Miré s'ka rénd&si, pavarésisht q¢ ska patur kérkesé deri tani, cili
gshté rasti kryetar se mos ndoshta dhe ju keni dijent .

Kryetari i bashkis¢ S.Filo: Eshté rasti tek pallati pérballé me zjarrfiksin 7

Qytetarja: Ng zjarrfiksja.

Kryetari i bashkis¢ S.Filo: Po pérballé.

Qytetarja: Jam shumé e shqetésuar, nuk di ¢fare € them.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Tani ungé e njoh pak rastin dhe e kam lén& porosi edhe tek
inspektoriati joné i ndértimit & ta verifikojé. Né fakt &shté pak komplekse ajo situata atje, se
gshté béré njé mbyllje ballkonit ndérkohé qé ju thoni ¢ mé& shohin, ballkoni edhe po t& jet& i

hapur prapé té shohin ata, se nuk &shté se ka géné me mur.

Qytetarja: Kang béré dhe njé deré atje se ka qéné pjesé ¢ xhamlliekut. Njé dité kishte hedhur dhe
cigare, do na veré zZjarrin.

Kryetari i bashkisé S.Filo: E kuptoj.
Qytetarja: Nuk jam rehat ng shtéping time. Po t& isha né Greqi do ta kisha zgjidhur kété problem,
jam kétu né véndin tim, né qytetin tim, né shtépiné time dhe nuk zgjidhet problemi. Kam 3 vjet

qé vij rrotull. Ju lutem shumé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ja ta dégjojmé kryetarin ju lutem.




Kryetari i bashkisé S.Filo: Tani se ky problem nuk ka lindur para 3 viteve, qé ti themi gjérat si¢
jané meqénése keni erdhur né Késhill. Ai i tillé esht¢ béré q& né momentin & &shté ndértuar
" paliati, kétu e sa vite t& lutemm mé korrigjo pak. Munid i& ' mé japésh njé pérgjigje, kur &shte¢ ~
realizuar kjo gjéja si¢ éshté tani , se nuk ka 3 vjet, duhet t& keté q& kur &shté béré pallati. Po them
ajo ndérhytja qé ka realizuar ai zotéria mund & jeté pa lejé dhe ajo qé kérkon ti éshté jashté
projektit pér té cilén éshté miratuar leja, kété po them. Nuk gshté se uné mund ta detyroj até qé t&
realizojé gjéné qé kérkon ti, se nuk shté pjesé e lejés & éshté miratuar. Ti kérkon ta mbyllé me
mur. Me mur nuk e ka as né lejé. Dakord ti themi ta mbajé hapur por nuk ta zgjidh kété punén q¢
thua g mé shohin, se dhe nga ballkoni i hapur do t€ shohé, dhe nuk 8shté njé situaté e krijuar 3
vitet e fundit, por &shté krijuar q& kur éshté ndértuar pallati. Megj ithaté do ta shoh pérséri, por
ajo gé do ti q& (& mbyllet me mur nuk &shté pjesé ¢ lejés q& ka maré.

Qvtetarja: E kam bleré veté shtéping, nuk e kam bleré me komshing g& duhet t& mé shikojé
komshia. M& vien keq tani , dhe dy hyrje jang béré poshié né kat t& paré jané béré me xhamilgk ,

i kané véné derd i kané véné dritare , ¢ kané béré me mur, vetém kjo e imja nuk béhet.

Kryetari i bashkis¢ S.Filo: Edhe njsheré tani pér ta mbyllur. Uné nuk e detyroj dot subjektin filan
qé t& bejé njé ndérhyrje jashté lejés sé ndertimit g€ ai ka marré. K&t nuk e detyroj dot.

Qytetarja: [ishté pa lejé zotéri kété po them.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Po mund t& jet€ pa lejé ajo g& ka bére dakord, por nuk i them dot gé
hige kété dhe bgjé me mur, se dhe me mur nuk e ka me Jejé.

Qytetarja: Me mur éshté i gjithe pallati deri né kat t€ 7.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Edhe njéheré tani t& lutem, q& ndérhyrja qé kérkon ti nuk ka géné
pjesé e lejés sé ndértimit q& ka zotéria dhe nuk e detyroj dot ti them b&jé tani se késhtu ¢ ke né
lejé dhe e ke béré jashté lejés. N& lejé e ka ballkon (& hapur dhe maksimumi q& mund t& b&j uné
gshté ti kérkoj ta ket ballkon t& hapur. Po kjo nuk ta zgjidh ty problemi qé ai tjetri t& t& shohé.
Qytetarja: C'éshté kjo t& mé shikojé tietri deri né dhomé t& gjitha veprimet.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Dakord do ta shoh.

Késhilltare I.Nikajf Eshté problematiké sjellja apo teknika.




Kryetari i bashkisé S.Filo: Tani pér ta kuptuar edhe njéher, n€ lején ¢ ndertimit g& kam ung, ai
zotéria apo firma e ndértimit q€ ka aplikuar para 15 viteve e ka pasur ballkon t€ hapur. Q& n&
momentin e ndértimit si¢ ¢ tha edhe zonja ¢ ka mbyllur me ballkon dhe ka funksionuar parukeri

t& themi. Tani &shté shitur.
Keéshilltare [.Nikaj: Vetém baltkoni?

Kryetari i bashkisé S.Filo: Besoj komplet ambienti kati i paré ka funksionuar si biznes, dhe deri
né até moment zonja nuk ankoheshe. Tani &shté ndéruar nga parukeri &shté béré banes¢. Dhe tani

zonja thoté q& nga kjo ambienti me xham mua mund (& mé& shohin.
Qytetarja: Jo mund t& mé shohin por mé shohin.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Té shohin, dhe kérkesa &shté ta mbyll& me mur. Tani po them g& nuk i
detyroj dot ta mbyllin me mur se dhe murin nuk ¢ kang né lején e ndértimit, e kané ballkon t&
hapur, dhe ungé mund tju kérkoj jo ligjgrisht mbylieni. N& momentin ¢& ata nuk duan ta mbyllin
pér arsyet e tyre, nuk i detyroj dot t€ b&jn€ nj€ mur jashte lejés s& ndértimit. Maksimumi & mund
t& b&jmé &shté ti heqim xhamin. Po kjo, po i them zonjés nuk ta zgjidh problemin e t& parit. Se né

mos xham do jeté ajér, transparent, do dalé do t& shikoj&.

Qytetarja: Sig e kané béré pa lejé deri tani le ta b&jné prapé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: M& fal o zonjg, tani t& pérdorim arsyetimin edhe Hogjik. Tt mund
t& kesh shumé t& drejté pér shqetésimin q& ke , por nuk &shté e logjikshme t& themi meqénése ka
béré xhamin pa lejé le t& béjé edhe murin pa lejé se dua uné. Zere ti ténden po ge se késhtu.

Qytetarja: Uné jam pérballé me komshing dhe shohin € gjitha veprimet q& b&jmé brénda.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Po do té& shikojé prapé po té dojé 1& té shikojé edhe po (€ iké xhami.

Do t& dalé né ballkon pa xham do € € shikojé.
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Kryetari i bashkisé S.Filo: Po miré pra dakord.

Qytetarja: Ai nuk do rrijé tré ditén né ballkon, do 1rijé brénda. Ai e ka kuzhing.

Qytetarja: Thashé po t& isha né Greqi do e kisha zgjidhur , kétu jam né vendin tim.

Késhilltar Sh.Kajmaku: Mund ta b&jé me tulla xhami.

Qytetarja: I morra paraté andej i solla k&tu. Uné& dua rehat, uné jam e smuré. Jam 72 vijet, ¢'€shté
kjo tani.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Tani po (& besdis ai komshiu?

Ké&shilitare L.Nikaj: Po tani ajo ka t& drejté.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Po pse ka t€ drejté lrena? Ajo & drcjtén e fjalés e ka , po ajo ndérhyrja
tani nuk &shté beré kéto 3 vitet e fundit. Ajo ka géné qé kur éshié bérg pallati. Tani zonja ¢ ka
paré q& kur éshté béré pallati q& ka qéné xhami. N& njé moment nuk i prishte puné xhami, graté
kur prisnin flokét nuk e shgetésonin ato & mund t& rrinin né karrige ta shikonin, tani ku ta di uné
si e ka muhabetin me komshiun. Megjithaté ¢'réndési ka t& merremi. Me mur nuk do ta béjé ai
zotéria dhe uné nuk e detyroj t& b&jé digka jashté lejés. Tani & merremi dhe njcheré t& heqim
xhamin dhe té& shpresojmé t& shpétojmé nga kjo histori.

Qytetarja: Jo t& heqim xhamin si¢ tha ai zotéria, hiq njé xham ver njé xham, ¢'éshté kjo tani ?
S'jam vetém uné atje, uné kam 2 djem kam 2 nuse kam dhe disa fémijé. Mé vjen keq.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Po pér shembull nj¢ pyetje? Po t¢ jeté xham jo transparent na i zgjidh
problemin?

Qytetarja: N& asnj& ményré.
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Kryetari i bashkis¢ S.Filo: Epo nuk e ke tek e para tani, ti e ke te komshiu. Me njé xham jo
transparent nuk do té shohin.

Qytetarja: U thye xhami.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Edhe muri mund t€ na bjeré, nuk &shté kjo logjika. Miré
faleminderit zonjé q& na i paragite.

Késhilliaré E.Menkshi: Po miré mund t& shkohet edhe nj&her€ atje.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Edhe 10 heré i dérgoj un€ ata vetém q€ € gjendet njé zgjidhje.
Késhilitaré E.Menkshi: T¢é vendoset ndonjé tendé ose digka.

Qytetarja: Béjani me tulla xhami zotéri, meqé dashki xham.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Dakord, mé ler q& t¢€ merrem.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Faleminderit zonjé. Atéhere Shogata Tradita Mborjare me
pérfagésues kryetarin zotin Muharrem Shehu fshati Mborje, i éshté drejtuar Késhillit Bashkiak
dhe kryetarit t& bashkisé dhe deputetit zoti.Niko Peleshi. Propozim pér vendosjen e emrit Selim
Mustafa Mborja né rrugén kryesore né qytetin e Korgés. Tani pér jetén e Selim Mborjes ka
shkruar me detaje, uné té paktén e di ¢faré pérfagéson. Kjo &shté né kuadér dhe t& kérkesave t€ .
tiera q& ka pér emértesa rrugésh. Duhet t€ shikohen.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Domethéné né parim ofaré mund t& them né kété¢ moment &shté
patjetér figura e Selim Mborjes éshté njé figuré ¢ nderuar e qytetit t&¢ Korgés. Personalitet i
réndésishém, biznesmen, investitor filantrop, pjesémarrés edhe nxités i shogatave & ndryshme t&
qutetit t& Korgés. Besoj profesor Pandi mund t& flasé shumé gjaté edhe mé gjéré se mua pér kété
figurs. Fshté figuré e nderuar deri kétu nuk kam ¢faré them. E vetmja piképyetje nuk i jap dot
pérgiigie tani, &shté si na shkon kjo kérkesé n& raport me giéndjen e emértimit t€ rrugve, sepse -
jemi né kushtet kur ai sistemi i adresave éshté béré dhe nuk e di ¢faré hapésira kemi pér t& béré
emértime rrugésh. Kéte mé duhet ta verifikoj. Si kryetar i bashkisé kam vlerésime maksimale pér
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kéts figurd. Té shohim kété pjesén tjetér dhe pastaj t& vijmé me njé propozim konkret. Kaq mund
té them né& két€ moment,

Késhilltar Sh.Kajmaku: N& parim e miratojmé.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Jo kjo &shté kérkesé.
Késhilltar Sh.Kajmaku: Né rregull ne japim okay.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Okay, ¢&shtja &hté q& vendimet jané konkrete. Po késhtu dakord
jemi, edhe emrat tané le ti kemi né€ nj€ rrugg.

Kgshilltare E.Mitre: Puna &shté se nuk ka rrugé kryesore.

Késhilltare I.Nikaj: Pra me sa kuptoj kjo &shté ¢éshtja e t& parit né njé pamje vizive t& emrit. Uné
mendoj qé ndoshta mund t& gjendet njé alternativé derisa rrugés ti vihet emri. Mundet njé rrugé
18 jeté pasardhése, mundet t& mos e shikojné ndofta shpesh, mundet t& gjendet dhe njé ményr€ e
tillé. Pra mund t& gjenden disa zgjidhje mé t& mira sesa emri i rrugés.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Kéto propozime jang patjetér, mund t& konsiderohen. Jam i
papérgatitur pér ta béré shterues kété diskutimin kétu. T& shohim ¢farédo lloj opsioni mund &
pérdorim pér ta nderuar si figur€.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Meqénése éshté edhe 110 vjetori kété vit i shpalljes s& pavarsisés
mund t& shikojmé ndonjé gjé q& (& jeté dhe pér figurat e tjera g€ jané t€ ngjashme. Po mé fal
profesor.

Késhilltar P.Bello: Selim Mborja nuk ka diskutim, meriton njé vlerésim, por nuk &sht¢ rasti
konkret, nése matrim né analizé situatén e kétyre komenteve e nevojés s¢ orientimit t& Korgés,
jané dhe shumg figura (& tjera, jang jashtézakonisht shumé, dhe nuk &shté rasti t& mburremi midis
nesh, por Korca ka njé tradité (& shkélgyer t& kontributeve t& fugishme , dhe kéto kontribute kang
edhe emra konkrets. Uné kam kété mendim se né njé mbledhje t& shkuar ng Késhillin e Kulturés
dhe bashké me kété komision nga Késhilli Bashkiak, mund t& shikohet né pérgjithési kjo se
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pérdité mund t& vijné kérkesa edhe nga (& tjera dhe mund té jeté fjala dhe pér rrugé dhe mund té
mos jeté pér rrugé. Ndérsa ne duhet t& shikojmé nga pamja € problemi administrativ &shté i
~réndésishém, por-edne problemi i kujtesés -€shté shumé i1 réndésishém: Dimé pak historing e
gytetit, nuk mund ta vesh késhtu né ményré anonime, njé& emér gé nuk thoté gjé. Ky éshté njé
shqgetésim.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Jemi tek Selim Mborja profesor. Ky éshté anonim apo jo, q& mos
¢ kalojmé késhtu.

Késhilltar P.Bello: Uné ju thashé gé né fillim.

Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Diskutimi teorik qé t& keni kujdes mos vendosni emra, po ge se ju
referove batutés & kishte lidhje me emrat tang.

Ké&shilltar P.Bello: Nuk ju referova juve.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Epo sepse ne nuk po diskutojmé emra € tjeré. T¢ jemi pak
racionalé, sepse po diskutojmé jashté kontekstit.

Késhilltar P.Bello: Jo nuk &shté jashté kontekstit, ky &shté& shqetésim q& mua mé preukupon prej
shumé kohésh. Ka figura t&€ médha t& qytetit t& Korgés g& nuk i diné njerézit, nuk i njohin. Ne e
kemi véné emrin atje Kristo Kono, nuk e di njeri se kush éshté,

Ké&shilltare E.Mitre; Po e dimé, si nuk e dimé Kristo Konon.

Késhilltar P.Bello: Ai kapt majat e ajsbergut t& muzikés klasike té paharruar Shqiptare, Ky éshté
shgetésimi im, dhe pastaj them q& nuk diskutoj pér k&té moment, diskutoj né vazhdim. Tég
merremi njé dité me kété gjé, t€ kemi kohé t€ diskutojmé.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Shiko pak a shumé edhe profesori tha até gjéné qé thaté edhe ju, gé
mbase éshté momenti q& t&€ ngrihet njé€ grup me pérfagésues nga késhilli nga universiteti, nuk e di
kush jané institucionet e tjera g8 mund té japin njé kontribut né ké&té drejtim dhe t& béjé njé
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vlerésim t& figurave t& shquara (& Korgés t& fillimit t& shekullit & 20. T€ ngrihet njé& grup jam
shumé dakord, ta b&jé kété vierésimin.

Ké&shilltar P.Bello: Mot ka 100 vjetorin e vdekjes Pandeli Cale, tani merri té rinjté€ dhe pyeti kush
gshté Pandeli Cale, nuk e di asnjé njeri kjo mé preukupon shumé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pandeli Cale &shté njé shkollg, kemi dhe rrugg, tani q€ duhet t&
promovojmé kéto vlera mé& shumé &shté tjetér diskutim,

Kryetari i bashkisé S.Filo: Mbase shiko profesor, se qéndron ai shqetésimi juaj, por u hap sfera e
diskutimit. N& rastin ¢ Pandeli Cales &shté problem patjetér, éshté problem fakti i kohés ku
jetojmé se Pandeli Cale si figuré né kuptimin e emértimeve t¢ institucioneve apo rrugéve i &shté
béré, por t& rinjté pérséri nuk ja ding kontributin dhe kétu &shté diskutim shumé i gjéré, roli i
shkollés dhe né tekstet shkollore, roli i librave. Kéto aktivitetet e ndryshme qé mund € béhen pér
t& promovuar kéto figura.

Késhilltar P.Bello: Njé shgetésim q& kam &shté se varri i Pandeli Cales éshté né dit€ t€ hallit,
emri ku &shté véné artist i meritura nuk &shté. Megjithaté mua mu kujtua meqé ka 100 vjetorin,
kemi kohé t& diskutojmé pér kété gjé.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Cfaré ju duhet nga ana joné si bashki pér tu mbledhur?
Keéshilltar P.Bello: Jo uné thjesht e paragita si shqetésim.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Qéndron shqetésimi, tani t& b&jmé digka konkrete. Ung jam i gatshém,
konkretisht mé thoni.

Késhilltare INikaj: Pra duke i marré me vlerésim t& gjitha ato diskutime, pra pérveg pjesés s€
ndértimit t& njé grupi q€ do t& na japé ¢faré mungon né Korgé, uné mendoj dhe né rastin e zotit
Mborja pra do t& duhet & gjejmé ményra alternative pér ti béré t& pranishém brénda késaj
hapésire sociale t& gjitha ato q& mungojné qofté si kontribute apo dhe emra fizikisht, dhe nuk
shté vetém céshtje e emértimit & rrugve, ka dhe alternativa té tjera, e kam propozuar dhe heré
tjetér qé disa veprimtari q& béhen mund té jen& me pércaktim. ‘
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Kryetari 1 bashkisé S.Filo: Té quhet kampionati filan.

Késhilltare I.Nikaj: E kam fjalén t& béhet dicka pérveg grupit qé do t& evidentojé ¢faré na
mungon nga kujtesa, dhe ményrén se si ti ndértojmé kéto dhe né mjedise té veganta veprimtarité
g€ béhen pér krijimin e kétyre veprave artistike. Mund té synojmé fjala vien gé (& gjejné forma
mé (& prshtatshmé pér ta béré t€ madhin Kristo Kono midis njerézve. Njé stol & t& ulesh me
Kristo Konon ose njé skulpturé. T& jeng gjéra t& natyrés artistike, krijuese dhe t& ményrave t&
{era, shpeshheré dhe t€ lidhura specifikisht me até qé kané béré kéta njeréz t& shquar,

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: I frymézuar nga fjala ¢ zyshés, uné propozoj qé sheshi né
trekéndéshi q& &shté shumé i miré, dhe qé& ka lidhje me Selim Mborjen t€ marré emrin Selim
Mbotja, dhe &shté shesh, bashké me até pjesén e lulishtes.

Kryetari i bashkis¢ S.Filo: Jam shumé dakord, vetém kam merakun ng raport me sistemin e
adresave.

Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Jo nuk ka ndikim ajo. Nuk ka adresé sheshi.

Kryetari 1 bashkis¢ S.Filo: Jo ka adresé sheshi, sheshet jané pjesé e sistemve té adresave.
Lulishtet jo. Megjithaté éshté njé ide, do ta shikojmé. Edhe digka tjetér shumé e réndésishme q&
tha profesor Pandi dhe duhet ta b&jmg&, &sht& minimalisht ai rikonstruksioni, rindértimi i varreve
1€ personaliteteve. Mé& ka ndodhur dhe né& disa raste t& tjera kam dégjuar g& nuk e ka varrin né
gjéndje t&€ miré dhe &shté¢ minimumi i respektit gé¢ mund & tregojmé. Késhtu q& si mund t& na
ndihmoni qé& ti evidentojmé.

Késhilltar P.Bello: 100 vjet mé& pérpara jané bé&ré me dinjitet t&€ larté. Né Themistokliu nuk
shkruheshe Themistokli Gé&rmenji, por Themistokli Gérménjit Korga, dhe atje jané eshtrat e
Themistokliut. Nuk jemi t& preokupuar késhtu, ky &shté qyteti joné si duam ta zbukurojmg, duke
bére lufté me njéri tjetrin.

Kryetari i bashkis& S.Filo: Po kété t& varrezave si mundel.

- Késhilltare E.Mitre: Po atje ka njé libér, ka njé regjistér ku mund ti gjesh sipas parcelave
domethéné jané me emra.
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Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Kété mos ¢ lemé né kontekstin e fjaléve , ne kemi diskutuar dhe
viet kétu né kété sallé q& duhet té evidentohen t& paktén € fillojmé me ata & ju &shté dhéné titull
"Qytetar Nderi" apo "Emblema e Arté e Qytetit", t& evidentohen me emér dhe me biografing pér
t& théng pse, edhe emértesat e rrugve apo emértesat e shkollave se ne na ndodhi kjo gé lexojmé
njé emér dhe nuk e dimé ¢faré pérfagéson. Ndodh pér shumicén e njerézve por edhe pér njeréz
& kang informacion mé t& zgjeruar, dhe mé pas pastaj mbase duke u botuar né njé lib&r mund (€
shérbejé dhe pér t& promovuar kéto figura, kéta njeréz qé kané dhéné kontribute né kété vénd dhe
me punén e pérditshme t& themi té evidentohen figura t& tjera qé kané dhéné konrtibut qé sic e
thoté dhe profesor Pandi jané t& shumté. Eshté njé gjé qé duhet t& jeté puné e pérditshme , nuk e
di deri ku jemi me evidentimin?

Sekretare e Késhillit E.Naci: Ne kemi evidentuar nga viti 2009.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Bashkia Kor¢é ka ekzistuar q& né vitin 23.
Kryetari i bashkisé S.Filo: Po p&r Qytetar Nderti se di tani.

Kryetari i K&shillit E.Nexhipi: T¢ béhet njé puné e jashtme t& themi njé doktoraturé nga dikush
gé té keté interes, se ne nuk arrijmé dot gé ti evidentojmé.

Keéshilltare E.Menkshi: Kjo ideja e doktoraturave éshté ide shumé e miré. Shumé pak e njohin
qytetin toné dhe historikun e qytetit tong, uné e kam cekur dhe tek studentét e histori gjeografisé
qé t& marrin tema diplome pér historing e qytetit pér figurat e shquara. | kam motivuar studentét
qé t& shkojné t& studiojné tek biblioteka, gjithsesi jané disa aktivitete disa institucione t&
specifikuara qé lidhin t& rinjté me qytetin me historing. ' '

Késhilltare I.Nikaj: Ne folém pér emrat e rrugéve qé jané anonim. Uné€ mendoj q¢ ato mund &
plotésohen me gjéra té tjera. T& japim njé arsye se pse ja kemi vendosur két€ emér.

Kryetari 1 Késhillit E Nexhipi: Kjo ishte llogjika e asaj q& thashé uné. Sot me mundésité qé ka
dhe teknologjike t& jeté e aksesueshme dhe né fagen e bashkisé¢ q& kemi kéto personalitete dhe e
gjejné se gfar éshté€ ky? Se nuk do béhen hartime né rrugét.
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Késhilltare I.Nikaj: Jashté Shqipérisé késhtu &shté .

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: N& Itali e kam paré un& q& &sht¢ arkitekti pér shembull ose heroi
ose filantrofi .

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Atéhere kérkesé drejtuar kryetarit t& bashkisé z. Sotiraq Filo,
drejtuar késhillit bashkiak z. Erjon Nexhipi , Késhillit Bashkiak uné 1 nénshkruari Suli Selajdin
Agolli lindur mé& 04.03.1961 né Damjanec, Korgé dhe aktualisht me banin né Tirang, né adresé:
Rruga "Millosh Shutku", Pallati Dajti 9, Shk.1, Hyrja 38, parashtro] kérkesén time si mé poshté
vijon:

Né& vitin 1994, disponoja njé banesé né fshatin Damjanec, t§ cilén ia kam shitur komungs
Voskop, me destinacion pér Infermieri. Theksoj se edhe bashkéshortja ime ka géné infermiere
dhe qé&llimi tong ishte q& kjo ndértesé t& ruheshe. Me kalimin ¢ viteve u ndértua njé Qéndér e re
Infermierie dhe kjo ndértesé u braktis dhe u uzurpua nga njé banor tjetér i fshatit Damjanec, i
quajtur Sefer Gurtali Notolli. Kérkoj g€ kétg proné ta marr sérish uné, pronari i vérteté i saj duke
paguar vlerén qé parashikon ligji pér ta rikonstruktuar.

Kryetari i bashkis¢ S.Filo: Kété nuk e di mé duhet ta veritiko]. Kérkesa e zotérisé, ky ia ka shitur
komunés dhe tani kérkon ta riblejé pérséri né rast se bashkia do dojé ta shes€ at€ si proné. Tani
né parim kéto privatizimet e objekteve né kuptimin e shitjes nuk i bén bashkia, i bén njé drejtori
nga Ministria e Financave dhe Ekonomis¢. Ajo q¢ duhet (¢ béjme &shté t& verifikojmé nése e
kemi két& objekt n& inventar apo jo. Qéndér shéndetsore né Damjanec nuk do keté fare sepse
Damjaneci €shté shumé pak familje.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Dakord po ge se kjo ndértesé &sht¢ n¢ pronén tong, pse dubet ta
marré dikush tjetér.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Jo nuk po them gé ta marré dikush tjetér duhet ta verifikojmé njéheré
dhe né rast se nuk na duhet le t& privatizohet, por ta kuptojmé& njéheré ¢faré &shté, pér ¢faré
shérben, pér ¢faré pérdoret. T'ja kalojmé Drejtorisé Juridike qé ta ndjeké, & shohé se ¢faré ndodh
me k&té proné.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Tjetér éshté Shoqata e Pingpongut Korgé me rastin ¢ 1 vjetorit t&
largimit nga jeta e pingpongisti Korgar doktor Thoma Stratobérda do t& organizojmé né qytetin
toné njé aktivitet ballkanik t& veteranéve & Pingpongut mosha 43-75 vjet né datat 16-17 shtator
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2022. Jep njé shpjegim t& shkurtér t& & gjithé jet&shkrimit t€ doktor Thoma Stratobérdés dhe e ka
shoqéruar dhe me njé preventiv. Nulk e di kryetari i bashkisé ta shikojé& kété,

Késhilltare A.Verushi: S€ pari uné shoh q& ka njé emér ku thoté Shogata e Pingpongut pa emér t&
kryetarit té shoqatés dhe pa njé vulé & shoqatés. S& pari shogata né qofté se &shté shoqaté éshié e
rregjistruar, pra ka nj& vulé & sajén, sepse uné nuk e di se si bashkia, uné jam shumé dakord gé
bashkia me punén e saj ka mbéshtetur shoqata t& ndryshme pér aktivitetet e tyre por nuk e di sesi
do ta mbéshteté dhe ku do ti ¢ojné kéto para?

Kryetari i bashkisé S.Filo: Ajo ka véné njé preventiv nga mbrapa . Uné nuk e di nése kéta jané té
formalizuar , besoj duhet 1€ jené t& formalizuar , por nuk jam i sigurt.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Kjo &shté pjesé e formés, tani jemi tek pérmbajtja, forma patjetér
qé €shté e réndésishme do ta shikojmé dhe formén.

Ekzekutivi V.Ziko: Aktiviteti mund t& béhet vetém nése e bén bashkia.

Kryetari i bashkis¢ S.Filo: Tani né& parim se dhe uné tani e pashé kété kérkesén. Cfarédo lloj
aktiviteti & 1 vlen sportit, qofté edhe sportit veteran vlen pér mua. Ne kemi organizuar para 1 viti
nj¢ kampionat shumé t& bukur té atletikés né nivel ballkanik edhe pértej ballkanit se kishte edhe
nga Ukraina sportisté edhe nga vénde t€ tjera , edhe nga Europa. [shte aktivitet shumé i mirg,
solli shumé njeréz edhe familjarét e tyre , krijuan goxha atmosferé dhe né kété kuptim ja vien t&
mbéshtetet. Niveli 1 mbéshtetjes &shté pak 1 madh, pér shembull mbéshtetja pér kété kampionatin
ballkanik t& atletikés ka qéné 500,000 leké vjet mos gaboj. Domethéné mund ti mbéshtetim por
jo né& kété nivel , né momentin & jemi, por ta shohim edhe njé heré si jemi me kéto shpenzimet
dhe pastaj mund t&€ shohim edhe ndonj& donator, se shikoj disa zéra kétu.

Késhilltare I.Nikaj: Pjesén formale uné nuk e di si do zgjidhet, por mua mé intereson & si¢ ¢
kam pérmendur edhe pér sportet e tjera edhe pé&r pingpongun i cili mé duket njé sport q& ka
nevojé pér mbéshtetje. Uné luaj pingpong por ¢éshtja éshté q& nuk ka nj& mjedis pér pingpongun
dhe ajo tavolina e pingpongut &shté né vendin jo t& duhur dhe gjithmoné sa heré ka veprimtari té
tjera duhet t€ pushojng ata q& duan t€ luajné pingpong. Ndoshta duhet menduar pér digka ashtu si
mendo] edhe pér tenisin apo pér shahun t€ cilét jané sporte q& nuk e kané ndoshta nevojén pér ag
investime sa kané disa sporte & tjera por efektin tek fémijét té rinjté dhe té gjitha moshat ¢ kané
shumé heré mé t& miré, qoft€ nga piképamja e miréqéniés fizike edhe e mirégénies mendore. Pse
¢ them ké&té, sepse dhe shahu dhe tenisi apo dhe pingpongu mund té mos ken& nevojé pér
investime kaq domethénése, por kérkojné pérgatitje fizike dhe njékohé&sisht ju japin shumé
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shance t& gjithé atyre qé e ushtrojné kété qé t& jené mé¢ t&€ suksesshém né& punén e tyre. Prandaj
uné e shikoj me respekt kété kontribut, ju e shikoni &shté doktor zoti Thoma g& ka ushtruar

-+~ pingpongun ashtu si¢ ka dhe shumé g€ si amatot¢ i kan€& ushiruar sportet dhe juka dhéné shumé

doré né problemet q& kané pasur, Problemet profesionale t& njé mjeku jané t& médha, stresi mé i
madh &shté pikérisht né profesione t& tilla si¢ jané t& mjekésisé. Prandaj mendoj qé& duhet ti
kushtojmé réndési kétyre gjérave q¢ mund t'ju duken t& vogla por n¢ fakt kang réndési sepse ju
japin shancin shumé njerézve q& t& ushirojng njé sport n€ njé periudhé q¢ Korga ndoshta mund ta
keté t& ftohté dhe mund t& mos jené t& mundshme jashté né natyré, prandaj veprimtari t€ tilla i
shikoj shumé té réndésishme. Céshtja se sa do ti mbéshtetni ju pastaj éshté ¢éshtje tjetér.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Uné né parim thashé ¢ jemi dakord pér mbéshtetjen ¢farédo lloj
aktiviteti, edhe sportit profesionist edhe sportit veteran. Ajo gé na duhet & shohim &shté masa me
t& cilén mund t& mbéshteten. Nuk e di ku e kan& menduar ta zhvillojné.

Késhilltare I.Nikaj: Tek NPV-ja.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ndoshta pér tu béré kampionati nuk &sht¢ i pérshtatshém atje.
Atje kané késhtu q& luajné.

Kryetari i bashkisg S.Filo: Né parim jam dakord.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Me até ¢'kuptova uné kérkon bashké&punim mé ato mundésité dhe
ndonjé mundési tjetér q& ndértesa t& restaurohet.

Késhilltare A.Verushi: N& dijening time ata nuk kang asnjé mundési, ajo ésht€ ndértesé¢ né
pronési t& Késhillit & Qarkut. Uné personalisht i kam shkuar dhe 1 kam théng nxirr njé buxhet sa
shkon dhe ta mbéshtetim dhe ne si Késhill.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Ai objekt &shté n& pronési t& Késhillit t& Qarkut, i cili ka dhe njé lloj
buxheti sa ta pérballojé njé lyetje, po qe se béhet fjalé pér kété. ’

Késhilltare A.Verushi: Fasada e jashtme.
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Kryetari i bashkisé S.Filo: Nuk besoj & éshté ndonjé vleré g€ se pérballojné.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pavarésisht se kush e ka sjellg kété kérkesén pér mua duke marré
né konsideraté qé ta lini si objekt atje, poliklinika u rikostrukfua shumé mir€, ajo ndértesa
multifunksionale po béhet shumé miré , kjo ndértesé ka nevojé pér njé rinovim ¢ofté dhe t& lehté
mbase me ndonjé ndrigim shtesé apo gjé tjetér dhe me lulishten kéiej poshté dhe me
rikostruksionin e shkollés Themistokli Gérmenji gé po béhet, t& béhet njé ansambél, pavarésisht
kush e ka ndértesén.

Kryetari i bashkisé S.Filo: Megénése je dhe késhilltari dhe kryetari i Késhillit b&j njé kontakt.
Kané béré ndonjé preventiv ? Né rast se nuk kang béré preventiv ¢o ndonjé nga kéta inxhiniergt
tané. Té lutem Sara hidhini njé sy objektit, ¢faré duan t& bé&jné. Ndonjé kontribut & vogél.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pér mua po ta shikojmé né kété kontekst nuk ka réndési kush e ka
inisiativén apo kush hedh ideng.

Késhilltare A.Verushi: 1 &shté kérkuar bashkisé qé si¢ éshté bérgé ndérhyrja né fasadat e
institucioneve apo dhe objekteve té tjera private, t& shikohet dhe ajo si godin€. Uné i thashé hajde
ta b&jmé bashkarisht.

Kryetari i bashkisé S.Filo: E para e punés &shté ajo g& the ti me t€ drejté g€ nuk mundet gé
qiramarrési t& marré vendime pér objektin, vendimet duhet ti merrni ju. Jam shumé dakord t&
béhet, t& shikohet sa shkon, né rast se duhet t& mbéshtetet e mbéshtesim dhe t& mbyllet si histori.
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